
         BERKANA SAS 
                        Sociálně aktivizační služba  

              pro děti se zdravotním postižením 

              Sadová 636, 344 01 Domažlice 
                                   § 66, zák. 108/2006 Sb.    

          

 

BERKANA SAS, Sadová 636, 344 01 Domažlice 

Zřizovatel: UCHO, z.s., Tlumačov 35, 344 01 Domažlice 

Bankovní spojení: Komerční banka             : 724 862 356, 724 503 952 

číslo účtu: 107-8603440247/0100                                    berkanasas@seznam.cz 

IČ: 22609652               uchozs@seznam.cz  

Vážení příchozí… 
Služba Berkana SAS pro děti se zdravotním postižením Vám představuje oblasti, na kterých můžeme 
spolupracovat s dítětem a s Vámi. Prosím, vyberte z nabídky (zaškrtněte, zakroužkujte) vše, co se Vás 
týká: 
 
Forma 

 AMBULANTNÍ (docházíte na smluvený čas s dítětem do provozovny služby) 

 TERÉNNÍ (službu Vám poskytneme u Vás doma nebo na smluveném místě -  za splnění 

podmínek*) 

Setkání  
 DÍTĚ S RODIČI  - ambulantně; i v terénní formě 

 DÍTĚ SAMOSTATNĚ - pouze ambulantně 

 RODIČ BEZ DÍTĚTE – ambulantně; i v terénní formě 

Podpora 
 PSYCHICKÁ – v období hledání či potvrzení diagnózy, doprovod při řešení náročných situací 

 TELEFONICKÁ – v akutních situacích 

 AKTIVNÍ NASLOUCHÁNÍ – nezaujatý náhled na celkovou situaci dítěte, rodičů, rodiny 

 INFORMAČNÍ – získávání, zprostředkování a předávání adekvátních informací 

 ORIENTACE – ve světě života lidí s postižením 

 ZACHOVÁNÍ SI MÍSTA V ŽIVOTĚ  

○ možnosti přístupu k aktuální situaci 

○ společné hledání řešení 

 
 ROZVOJE – nápady jak jinak, a přesto efektivně podporovat vaše dítě, Vás 

○ Práce s motorikou 

○ Koordinace oko – ruka 

○ Pojem číslo 

○ Grafomotorika 

○ Paměť 

○ Pozornost 

○ Časová a prostorová orientace 

○ Limity  

 
 MAPOVÁNÍ – potřeb, problémů, očekávání od služby, co můžeme společně řešit, posouvat, co 

Vás zajímá 

 V ČASOVÉM PLÁNOVÁNÍ – kdy je vhodný čas na další kroky (kdy do SPC, kdy začít řešit, školu, 

školku, skupiny, služby, jak na odvolání, osamostatňování 

 

 



         BERKANA SAS 
                        Sociálně aktivizační služba  

              pro děti se zdravotním postižením 

              Sadová 636, 344 01 Domažlice 
                                   § 66, zák. 108/2006 Sb.    

          

 

BERKANA SAS, Sadová 636, 344 01 Domažlice 

Zřizovatel: UCHO, z.s., Tlumačov 35, 344 01 Domažlice 

Bankovní spojení: Komerční banka             : 724 862 356, 724 503 952 

číslo účtu: 107-8603440247/0100                                    berkanasas@seznam.cz 

IČ: 22609652               uchozs@seznam.cz  

 

 OSAMOSTATŇOVÁNÍ – společné zvládnutí obav, strachů a cesty k osamostatnění Vašeho 

dítěte 

○ Struktury 

○ Režimová opatření 

○ Prvky podpory 

Poradenství 
 FINANČNÍ – dávky a příspěvky – kde a jak podat žádost o příspěvky a dávky 

 SOCIÁLNÍ – kontakty a zprostředkování vhodných služeb, odborníků 

 ŽIVOTNÍ – v životních etapách – nástup do školy, školky, přechody mezi vzděláváním, příprava 

na dospělost 

Plánování 
 SLUŽBY – co by chtělo a potřebovalo Vaše dítě, co byste chtěli a potřebovali Vy, co Vaše rodina 

 CÍLŮ – jaké jsou cíle společné spolupráce, dětského uživatele, rodiny, služby 

 
Pomoc 

 TŘÍZENÍ – utřízení a pochopení nabytých informací, myšlenek, postupů  

 S KOMUNIKACÍ  

○ orientace a informace v oblasti komunikace (znakování, obrázkové systémy…) 

○ výroba komunikačních pomůcek na míru 

○ výroba pomůcek ke zvolené podpoře či systému komunikace (obrázky, piktogramy…) 

Hledání 
 CESTY K ROZVOJI – jak dělat věci jinak, ale přitom s posunem 

 CESTY KE KOMUNIKACI – který systém či podporu komunikace zvolit, jak se do zapracovat 

Komunikace 
 STAV – zjištění současného stavu dítěte v komunikacI a navržení vhodné podpory, plánování 

budoucnosti 

 ORIENTACE – v možnostech, které alternativní (náhradní) a augmentativní (podpůrná) 

komunikace přináší (s pomůckami, bez pomůcek, technické prostředky…) 

 NÁCVIK – cílený nácvik, modelování a vedení dítěte i rodičů, rodiny v používání zvolené 

komunikační podpory či systému. 

 S INSTITUCEMI - podpora při jednáních, doprovod 

 
*viz. Podmínky poskytování terénní formy služby 

 

       

       


